РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» марта 2020 г.

                               № 75
с. Шелаболиха

	Об организации деятельности по обращению с животными без владельцев

        В целях предупреждения возникновения эпидемий, эпизоотий и (или) иных чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением заразных болезней, общих для человека и животных, носителями возбудителей которых могут быть животные без владельцев, предотвращения причинения вреда здоровью и (или) имуществу граждан, имуществу юридических лиц и нанесения ущерба объектам животного мира и среде их обитания, а также в целях обеспечения гуманного отношения к животным без владельцев, оказания помощи животным, находящимся в опасном для их жизни состоянии, и возврата потерявшихся животных их владельцам, в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 № 1180 «Об утверждении методических указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев», законом Алтайского края от 09.11.2015 № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев», постановлением Правительства Алтайского края от 13.02.2020 № 52 «Об утверждении порядка осуществления на территории Алтайского края деятельности по обращению с животными без владельцев», в соответствии с частью 1 статьи 53 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить договор с аккредитованной подрядной организацией, уполномоченной вести деятельность по отлову животных без владельцев.
2. Для осуществления контроля за деятельностью службы по отлову животных без владельцев, предусмотренной договором, создать рабочую группу и утвердить ее состав (приложение).

3. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по АПК Администрации района Попова А.А.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Глава района

        А.Н. Шушунов
Приложение

к постановлению Администрации района

от «02» марта 2020г. №75
Состав

рабочей группы по контролю за деятельностью службы по отлову животных без владельцев

1. А.А. Попов начальник управления по АПК Администрации Шелаболихинского района - председатель рабочей группы;
2. Н.В. Чулков начальник краевого государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Шелаболихинскому району» - член рабочей группы (по согласованию);
3. Е.Н. Никулова главный специалист управления по АПК Администрации Шелаболихинского района - член рабочей группы;
4. Главы сельсоветов Шелаболихинского района (по согласованию).
Начальник управления по АПК                                                        А.А. Попов